
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  de de 2026Quarta Feira 15 janeiro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 05 EDIÇÃO CMLXXXIX

Página 01

PORTARIA Nº. 001/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MAENA SEVERO DE LIMA– Nomear , portador do RG nº 3.622.439 – 2 VIA - 
SSDS/PB e CPF nº 083.712.284-81, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula 53.751, lotada no ASSESSORA ESPECIAL
Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 002/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I JOAREZ MARCELINO GOMES– Nomear , portador do RG nº 797.827.524-
87 SSDS-PB e CPF nº 797.827.524-87, para o cargo de provimento em 
comissão de , Matrícula nº 53.682, lotado no Gabinete ASSESSOR ESPECIAL
do Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 003/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I DENILSON PEDRO DE LIMA,– Nomear  portador do RG nº 4.216.419 
SSDS/PB e CPF nº 123.011.684-25, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.616, lotado no ASSESSOR ESPECIAL,
Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 004/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I  MARILENE VIEIRA DA SILVA AMARAL,– Nomear  portadora do RG nº 
3.326.257 SSDS/PB e CPF nº 082.606.944-41, para o cargo de provimento  
em comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.736, ASSESSORA ESPECIAL,
lotada no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 005/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:

I  ANTONIO IZIDRO SOBRINHO,– Nomear  portador do RG nº 3.813.216 
SSDS/PB e CPF nº 099.758.854-38, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.734, lotado no ASSESSOR ESPECIAL,
Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 006/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I  JENNEF GLEYSSER DANTAS SILVA,– Nomear  portadora do RG nº 
3.292.248 SSDS/PB e CPF nº 079.480.454-30, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.683, ASSESSORA ESPECIAL,
lotada no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 007/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ABEL ARMISTON FERNANDES MELO, – Nomear portador do RG nº 
3.922.283 SSP/PB e CPF nº 108.948.444-58 para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.743, ASSESSOR ESPECIAL,
lotado no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 008/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ANA PAULA VIEIRA DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 54.882.611-0 
SSP/SP e CPF nº 059.700.384-07, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo Cc2,SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

Matrícula 53.684, lotada na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 009/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JOANA DARK HENRIQUE DE MEDEIROS– Designar , Auxiliar de Serviços 
do quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/2008, sob matrícula nº 51.517, portadora do RG nº 
3.684.401 SSDS/PB e CPF nº 098.147.844-19, para responder pelo o cargo 
em comissão de , símbolo CC3, lotada na Secretaria ASSESSORA ESPECIAL
de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 010/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E:
I- LUCIVANDRO MIGUEL DA SILVA,  Designar portador do RG nº 
1.656.285 SSDS/PB e CPF nº 752.752.104-00, Auxiliar de Administração do 
quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Publico, 
conforme edital nº 001/97, sob matrícula nº , para responder pelo cargo 1058
em comissão de , símbolo CC3, lotado na Secretaria ASSESSOR ESPECIAL
de Administração.     
II - Este Ato entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 011/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:                  
I JAEDSON DA SILVA BEZERRA– Nomear , portador do RG nº 68.873.075-9 
SSP/SP e CPF nº 719.129.384-56, para o cargo de provimento em comissão 
de símbolo CC4, Matrícula nº 53.929, lotado ASSESSOR DE INFORMÁTICA, 
na Secretaria de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 012/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MAYARA MENDES DA SILVA- Nomear , portadora do RG nº 53.346.158-3 
SSP/SP e CPF nº 140.499.994-98, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC5, Matrícula 53.621, COORDENADORA DE EXPEDIENTE
lotada na Secretaria de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 013/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:  
I FRANCISCA LEITE TORRES– Nomear , portadora do RG nº 2009529 
SSP/PB e CPF nº 031531534-26, para o cargo de provimento em comissão 
COORDENADORA DE PATRIMONIO E MATERIAL, matrícula nº 53.915, 
símbolo CC5, lotada na Secretaria de Administração.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 014/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I DEBORA LUANA DE JESUS SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
4.266.202 SSDS/PB e CPF nº 126.802.824-00, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC1, Matrícula 53.261, lotada na TESOUREIRA
Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 015/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I JAMERSON DA SILVA NOBRE– Nomear , portador do RG nº3637690 
SSDS/PB e CPF nº 095.696.374-98, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula 53.262, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Finanças, Orçamento e contabilidade.   
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 016/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JARIO TERTULIANO BARROS– Nomear , portador do RG nº 3378101 
SSP/PB e CPF nº 076.344.934-22, para o cargo de provimento em comissão 
de , matrícula nº 53.263, símbolo CC3, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 017/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA IDEILDA SOARES RODRIGUES DA SILVA– Nomear , portadora do 
RG nº 1.714.835 e CPF nº 966.058.394-04, para o cargo de provimento em 
comissão de , matrícula nº 53.265, símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
lotada na Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 3

PORTARIA Nº. 018/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LUIZ GOMES DOS SANTOS- Nomear , portador do RG nº 1.219.306 
SSDS/PB e CPF nº 520.588.084-87, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula 53.686, lotado na ASSESSOR ESPECIAL,
Secretaria de Controle Interno. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSÉ DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 019/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I VALTER CARLOS FERREIRA BARBOSA, – Nomear portador do RG nº 
44.256.669-4 SSDS/PB e CPF nº 329239038-97, para o cargo de provimento 
em comissão de matrícula nº 54.033, símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,  
lotada na Secretaria de Educação e Desporto.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 020/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:

I JOANA D´ARC FERREIRA– Nomear , portadora do RG nº 2.991.794 
SSDS/PB e CPF nº 061.600.724-80, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.688, lotada na ASSESSORA ESPECIAL,
Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 021/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I LUCIENE MARQUES DE SOUSA–Nomear , portadora do RG nº 3.576.287- 
SSDS/PB e CPF/MF nº 090.610.864-00, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 53691, ASSESSORA ESPECIAL,
lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 022/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I EDVANIA MARIA DA SILVA- Nomear , portadora do RG nº 7.562.290 SDS/PE 

e CPF nº 074.409.734-70, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula 53.622, lotada na 
Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 023/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:

I EDNA TANIA DA SILVA- Nomear , portadora do RG nº 7.064.348 SDS/PE e 
CPF nº 053.265.974-03, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula 53.623, lotada na 
Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

 , em 15 de janeiro de 2026.GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 024/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARIA ALVES DE AGUIAR DE OLIVEIRA,– Nomear  portadora do RG nº 
2456253 SDS/PE e CPF nº 76862399420, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC3, Matrícula nº 53.785, ASSESSORA ESPECIAL, 
lotada na Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 025/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
R E S O L V E :                                                                                           
I EDVALDO JOSÉ FLORENTINO DE ARAÚJO– Nomear , portador do RG nº 
1858594 SSP/PB e CPF nº 026.283.284-45, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC3, Matrícula nº 53.937, ASSESSOR ESPECIAL, 
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 026/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I CLAUDIANOR CARLOS DE LIMA, – Nomear portador do RG nº 4.708.111 
SSDS/PB e CPF nº 137.854.574-56, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 54.021, lotado na ASSESSOR ESPECIAL,
Secretaria de Educação e Desporto. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 4

PORTARIA Nº. 027/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I FAUSTO HENRIQUE CORDEIRO DOS SANTOS, – Nomear portador do RG 
nº 10.883.050 SDS/PE e CPF nº 136.966.124-05, para o cargo de provimento 
em comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 54.002, ASSESSOR ESPECIAL,
lotado na Secretaria de Educação e Desporto. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 028/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I DANILO LOPES DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 4.074.094 SSDS/PB 
e CPF nº 703.017.564-65, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 54.016, lotado na 
Secretaria de Educação e Desporto.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 029/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I KARLOS RANIELY MENDES DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 
4.104.161 SSDS/PB e CPF nº 086.412.294-26, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 54.015, ASSESSOR ESPECIAL,
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 030/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ALINY GABRIELY DOS SANTOS, – Nomear portadora do RG nº 5.206.373 
SSDS/PB e CPF nº 123.131.454-09, para o cargo de provimento em comissão 
de matrícula nº 54.047, símbolo CC3, lotada na ASSESSORA ESPECIAL,  
Secretaria de Educação e Desporto.   
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 031/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LEANDRO XAVIER DE SALES– Nomear , portador do RG nº 3.129.514 
SSDS/PB e CPF nº 060.861.084-47, para o cargo de provimento em comissão 
de símbolo CC5, Matrícula COORDENADOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
nº 53.692, lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 032/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MESSIAS PEREIRA DE LIMA,– Nomear  portadora do RG nº 4.008.001 
SSDS/PB e CPF nº 701.362.864-61, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC2, Matrícula nº SECRETÁRIO EXECUTIVO DE CULTURA,
53.889, lotada na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 033/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I FERNANDA VALÉRIA DE SOUSA,– Nomear  portadora do RG nº 10.811.464 
SDS/PE e CPF nº 137.228.634-90, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.891, lotada na 
Secretaria de Cultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 034/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I DJACIR ALVES BARBOSA, – Nomear portador do RG nº 1.858.774 
SSDS/PB e CPF nº 018.416.864-33, para o cargo de provimento em comissão 
de matrícula nº 54.048, símbolo CC3, lotado na ASSESSOR ESPECIAL,  
Secretaria de Cultura. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 035/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I SINESIO BEZERRA DA SILVA NETO,– Nomear  portador do RG nº 3.354.332 
SSDS/PB e CPF nº 087.657.984-57, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC2, SECRETÁRIO EXECUTIVO DE TURISMO E LAZER
Matrícula nº 53.893, lotado na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 036/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 5

RESOLVE:
I SALETE VITÓRIA ALVES DA SILVA–Nomear , portadora do RG nº 4.721.795 
SSDS/PB e CPF nº 113.589.504-07, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.733, lotada na ASSESSORA ESPECIAL,
Secretaria de Turismo e Lazer.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 037/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I ELIANE SIMPLICIO DE ARAÚJO,– Nomear  portador do RG nº 4.120.097 
SSDS/PB e CPF nº 103.860.154-14, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula nº 53.634, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Turismo e Lazer.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 038/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I LENIRA FLORENTINO DA SILVA OLIVEIRA, – Nomear portadora do RG nº 
1.188.396 SSDS/PB e CPF nº 583.622.314-91, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC2, SECRETÁRIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA,
Matrícula nº 54.000, lotada na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 039/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MAÉCIO SEVERO DE LIMA– Nomear , portador do RG nº 3.624.193 
SSDS/PB e CPF nº 083.712.304-60, para o cargo de provimento em comissão 
de , matrícula nº 53.694, símbolo CC3, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Agricultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 040/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:               
I JOSE RONILDO CORDEIRO DE MELO– Nomear , portador do RG e CPF nº 
460.577.304-53,  para o cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE APOIO AO CMDR, símbolo CC5, Matrícula nº 53.926, 
lotado na Secretaria de Agricultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 041/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I HELENO DE ALMEIDA NEVES, – Nomear portador do RG nº 10.176.599 – 
SSP-PB e CPF nº 921.714.868-72, para o cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE,   matrícula nº 53.697,
símbolo CC2, lotado na Secretaria de Meio Ambiente.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro   de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 042/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MEYRELLA MAYANA AMARAL- Nomear , portadora do RG nº 3.893.474 
SSDS/PB e CPF nº 104.029.164-33, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula 53.625, lotada na ASSESSORA ESPECIAL
Secretaria de Meio Ambiente.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 043/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JOSÉ RODRIGUES DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 1.400.840 
SSDS/PB e CPF nº 727.476.684-87, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC2, Matrícula nº SECRETÁRIO EXECUTIVO DE TRANSPORTE,
53.700, lotado na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 044/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JACILENE LEITE DA SILVA BEZERRA– Nomear , portadora do RG nº 
3.378.161 SSDS/PB e CPF nº 076.601.834-27, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula nº 54.028, ASSESSORA ESPECIAL
lotada na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 045/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I FRANCISCO CORDEIRO IRMÃO– Nomear , portador do RG nº 608.860 2º 
VIA SSDS/PB e CPF nº 238.163.684-68, do cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula nº 53.898, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 6

PORTARIA Nº. 046/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA DE LOURDES BEZERRA DINIZ,– Nomear  portadora do RG nº 
999.014 SSDS/PB e CPF nº 840.487.514-68, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC3, Matrícula nº 53.780, ASSESSORA ESPECIAL, 
lotada na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 047/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOSÉ VIANEY MENDES RIBEIRO– Nomear , portadora do RG nº 652.334 
SSP/PB e CPF nº 019.368.338-59, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, , símbolo CC3, sob matrícula nº 53.901  lotado na 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 048/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I VALDENIS MENDES RIBEIRO– Nomear , portador do RG nº 4.153.305 
SSDS-PB e CPF nº 704.618.254-06, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo FG1, Matrícula nº CHEFE DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
53.707, lotado na Secretaria de Obras e Serviço Urbanos. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 049/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I GABRIEL HENRIQUE FERREIRA, – Nomear portador do RG nº 5.110.180 
SSDS/PB e CPF nº 558.778.578-51, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC1, Matrícula nº 53.522, lotado na Secretaria de TESOUREIRO,
Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 050/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I REBEKA ALVES GOMES,– Nomear  portadora do RG nº 66.039.350-5 
SSP/SP e CPF nº 574653448-08, para o cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE SAÚDE, símbolo CC2, Matrícula nº 53.619, 
lotada na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional
PORTARIA N°. 051/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
I - LELIANE FELIX DE MORAIS SILVA,  Designar portadora do RG nº 
2.723.238 SSDS/PB e CPF nº 040.905.574-37, Auxiliar de serviço do quadro 
efetivo desta Prefeitura, sob matrícula nº , para responder pelo cargo em 51.209
comissão de , símbolo CC3, lotada na Secretaria de ASSESSORA ESPECIAL
Saúde.     

II- Este Ato entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 052/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I  MICHELLI PAULINO LUCENA,– Nomear  portadora do RG nº 53.474.830-2 
SSP/SP e CPF nº 070.299.484-75, para o cargo de provimento em comissão  
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.640, lotada na ASSESSORA ESPECIAL,
Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 053/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARIA JOSE DA SILVA ZUMBE– Nomear , portadora da Cédula de  
Identidade nº 3.470.040 – SSDS/PB, inscrita no CPF/MF sob o nº 086.088.334-
50, para o cargo de provimento em comissão de  ASSESSORA ESPECIAL,
símbolo CC3, Matrícula nº 53.742, lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 054/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA AUXILIADORA DE SOUSA LEITE, – Nomear portadora do RG nº 
1.219.308 SSDS/PB e CPF nº 966.023.094-04, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 54.017, ASSESSORA ESPECIAL,
lotado na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 055/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
                                                                                                                                                                                                      
I JOÃO EUDSON ESTEVAM DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 2355275 
SSP/PB e CPF nº 036.433.694-33, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.989, lotado na 
Secretaria de Saúde.

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 7

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 056/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I PAULO ALEXSSANDER PEREIRA DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 
5.004.456 SSDS/PB e CPF nº 092.307.214-41, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E ALMOXARIFADO, 
CC4, Matrícula nº 53.627, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 057/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JOSÉ EVANDY CÂNDIDO– Nomear , portador do RG nº 1.827.541- 2via, 
SSDS/PB e CPF nº 929.449.494-20, para o cargo de provimento em comissão 
de , matrícula nº 53.729, símbolo CC3, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria Municipal de Tributação e Arrecadação.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 058/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MIGUELITO EUFRASIO LEITE– Nomear , portador do RG nº 4.683.078 
SSDS/PB e CPF nº 840.245.268-04, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula 53.373, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Tributação e Arrecadação. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 059/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I DAMIÃO DE PAIVA NUNES, – Nomear portador do RG nº 3.190.686 
SSDS/PB e CPF nº 084.439.904-30, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo FG1, Matrícula nº 54.004, lotado na CHEFE DE TRIBUTOS,
Secretaria de Tributação e Arrecadação. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 060/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:

I  MARIA DE LOURDES NUNES DE SOUSA,– Nomear  portadora do RG nº 
5.110.177 SSDS/PB e CPF nº 162.399.884-05, para o cargo de provimento em  
comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA DE TRIBUTAÇÃO E 
ARRECADAÇÃO, símbolo CC3, Matrícula nº 53.731, lotada na referida 
Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 061/2026                                                            

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MANOEL LEITE DA SILVA NETO- Nomear , portador do RG nº 3.788.496 
SSDS/PB e CPF nº 116.615.664-80, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.709, lotado na ASSESSOR ESPECIAL,
Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 06 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 062/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I ELISA RODRIGUES CASTILHO, – Nomear portadora do RG nº 4.391.405 
SSDS/PB e CPF nº 710.809.254-90, para o cargo de provimento em comissão 
de matrícula nº 54.029, símbolo CC3, lotada na ASSESSORA ESPECIAL,  
Secretaria de Saúde.   
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 06 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 063/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MARIA VITÓRIA FERREIRA DOS SANTOS, – Nomear portadora do RG nº 
4.853.331 SSDS/PB e CPF nº 161.956.034-81, para o cargo de provimento em 
comissão de matrícula nº 54.049, símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,  
lotada na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 064/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I PEDRO HENRIQUE LUIZ DE ALMEIDA– Nomear , portador da OAB 
nº24987/PB e CPF nº 101.342.604-94, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC2, Matrícula ASSISTENTE JURÍDICO MUNICIPAL
54.040, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

Genildo José da Silva
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 8

PORTARIA Nº. 065/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MIRELE AGUIAR DE SOUSA– Nomear , portadora do RG nº 4.761.608 
SSDS/PB e CPF nº 718.410.644-08, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC5, Matrícula COORDENADORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
nº 53.877, lotada na Secretaria de Saúde.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 066/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I NATÁLIA NUNES DE LUCENA,– Nomear  portadora do RG nº 3.848.060 
SSDS/PB e CPF nº 108.758.684-44, para o cargo de provimento em comissão 
de símbolo FG1, Matrícula nº CHEFE DE COMPRAS E ALMOXARIFADO, 
53.884, lotada na Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 067/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOÃO BATISTA DOS SANTOS,– Nomear  portador do RG nº 4.535.993 
SDS/PE e CPF nº 830.842.744-87, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.605, lotado na 
Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 068/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOSIVAL TENORIO DOS SANTOS,– Nomear  portador do RG nº 2867111 
SSP/PB e CPF nº 047.792.184-11, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.772, lotado na 
Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 069/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I EVERTON PHILIPPE PEREIRA DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 
3.700.325 SSDS/PB e CPF nº 125.754.384-97, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC4, Matrícula nº ASSESSOR DE INFORMÁTICA,
53.690, lotado na Secretaria de Educação e Desporto. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 070/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MICAELE MILENA CANDIDO– Nomear , portadora do RG nº 5.115.158 - 
SSDS/PB e CPF nº 126.028.864-16, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC4, Matrícula 53.750, lotada ASSESSORA DE INFORMÁTICA
na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 071/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I PRISCILA SHAYANE COSTA PEREIRA LIMA–Nomear , portadora do RG nº 
3.338.923 SSDS/PB e CPF nº 089.944.024-03, para o cargo de provimento em 
comissão de  CHEFE DE ASSISTÊNCIA AOS CONSELHOS MUNICIPAIS,
símbolo FG1, Matrícula nº 53.693, lotada na Secretaria de Educação e 
Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.
GENILDO JOSE DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 072/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I ANA CAROLINE ALVES BARBOSA,– Nomear  portadora do RG nº 
59.693.541-9 SSP/SP e CPF nº 130.712.764-94, para o cargo de provimento 
em comissão de  símbolo CC4, Matrícula nº ASSESSORA DE INFORMÁTICA,
53.892, lotada na Secretaria de Cultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 073/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I ALBERDAN RAMOS GALDINO JUNIOR– Nomear , portador do RG nº 
10.596.155 SDS/PE e CPF nº 143.913.194-54, para o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE APOIO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE 
TRANSPORTE DE ALUNO, símbolo FG1, matrícula 53.703, lotado na 
Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 074/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I  ÁLISSON MATHEUS MENDES SEVERO, – Nomear portador do RG nº 
3.784.122 SSDS/PB e CPF nº 100.095.534-60 para o cargo de provimento em 
comissão de  COORDENADOR DE CONTROLE DE VEÍCULOS 53.617,
símbolo CC5, Matrícula nº 53.704, lotado na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 9

PORTARIA Nº. 075/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I MICAELLY CARNEIRO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 4.855.867 
SSDS/PB e CPF nº 169.422.234-92, para o cargo de provimento em comissão 
de COORDENADORA DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
PUBLICA, símbolo CC5, Matrícula 53.706, lotada na Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 076/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LETICIA RODRIGUES GUEDES– Nomear , portadora do RG nº 3569147 
SSDS-PB e CPF nº 089.239.894-95, do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADORA DE ODONTOLOGIA, matrícula nº 53.720, lotada na 
Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 077/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
I LINEKER JORDAN DINIZ FERREIRA– Nomear , portador do RG nº 
3.573.775 SSDS/PB e CPF nº 090.599.534-10, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula nº GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA
53.991, lotado na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional
PORTARIA Nº. 078/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:   
I VITÓRIA BEATRIZ BEZERRA DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
4.043.618 SSDS/PB e CPF nº 116.346.434-10, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula nº GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA
53.992, lotado na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 079/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MARIA REBECA GOMES BERNARDINO,– Nomear  portadora do RG nº 
4.437.399 SSDS/PB e CPF nº 131.111.964-70, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC2, Matrícula nº 53.774, ASSESSORA JURÍDICA, 
lotada no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 080/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:      
I FÁTIMA DANÚBIA CRISTOVÃO– Nomear , portadora do RG nº 4.326.270 
SSDS/PB e CPF nº 132.077.044-41, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC2, Matrícula nº 53.914, lotada no ASSESSORA JURÍDICA
Gabinete do Prefeito.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 081/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MORGANA BEZERRA DE LIMA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
116.273.434-58 SSDS/PB e CPF nº 099.313.884-55, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, Matrícula ASSESSOR ESPECIAL
53.711, lotada na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 082/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I JANAILDA BERNARDINO DE LIMA MENDES– Nomear , portadora do RG nº 
3.070.319 SSDS/PB e CPF nº 056.478.364-10, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula 53.681, lotada ASSESSORA ESPECIAL
na Secretaria de Assistência Social.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional
PORTARIA Nº. 083/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I VERUZIA DA NÓBREGA MARINHO,– Nomear  portadora do RG nº 931.538 
SSP/PB e CPF nº 472.484.594-53, para o cargo de provimento em comissão de 
DIRETORA DE PROCESSO DE DADOS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.715, 
lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 084/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA DO ROSARIO EFIGENIO DA SILVA, – Nomear portadora do RG nº 
2.733.987 SSDS/PB e CPF nº 939.564.523-72, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC5, COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS, 
Matrícula nº 53.716, lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 10

PORTARIA Nº. 085/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ALINE CASSIA HENRIQUE DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 3155059 
SSP/PB e CPF nº 062.916.374-05, para cargo COORDENADOR DE 
CONVENIOS, Matrícula nº 53.717, símbolo CC5, lotada na Secretaria de 
Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 086/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOSE LUCIANO DO NASCIMENTO,– Nomear  portador do RG nº 1.653.198 
SSDS/PB e CPF nº 872.745.904-72, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC5, Matrícula COORDENADOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO,
nº 53.718, lotado na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 087/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA JOSE CORSINO RAMOS– Nomear , portadora do RG nº 4.684.978 
SSDS/PB e CPF nº 284.176.888-03, para o cargo de provimento em comissão 
de , COORDENADORA DE EXAMES COMPLEMENTARES E CIRÚRGICOS
símbolo CC5, Matrícula 53.719, lotada na Secretaria de Saúde.   
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 088/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:  
I MARIA DE LOURDES DA SILVA- Nomear , portadora do RG nº 4.674.614 
SSDS/PB e CPF nº 718.380.864-55, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo FG1, Matrícula 53.923, CHEFE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS
lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional
PORTARIA Nº. 089/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I JOSE WANDERSON MENDES DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 
4.180.642 SSDS/PB e CPF nº 122.463.344-03, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo FG1, Matrícula nº CHEFE DE RELAÇOES PÚBLICAS,
53.721 lotado na Secretaria de Saúde. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 090/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LUANA FREIRE ALVES, – Nomear portadora do RG nº 4.202.244 SSDS/PB e 
CPF nº 122.243.784-83 para o cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DE INQUÉRITO SANITÁRIO, símbolo FG1, Matrícula nº 53.908, lotada na 
Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 091/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I VANUZA GODEIA DA SILVA FERREIRA- Nomear , portadora do RG nº 
3784109 SSDS/PB e CPF nº 101.342.484-06, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo FG1, Matrícula CHEFE DE SAÚDE ODONTOLOGICA, 
nº 53.723, lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 092/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I BRUNO ANTONIO DE SOUSA,– Nomear  portador do RG nº 4.226.982 
SSDS/PB e CPF nº 135.815.404-01, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo FG1, Matrícula nº 53.722, CHEFE DE CADASTRO SANITÁRIO,
lotado na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional
PORTARIA Nº. 093/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I  VITÓRIA MARQUES DE SOUSA,– Nomear  portadora do RG nº 4.323.739 
SSDS/PB e CPF nº 089.407.814-30, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC2, Matrícula nº 53.679, ASSISTENTE JURÍDICO MUNICIPAL,
lotada no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 094/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I TIAGO JOSE DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 1.371.655 SSP/PB e 
CPF nº 691.525.604-06, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.882 lotado na 
Secretaria de Assistência Social.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2026.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 11

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 15  de janeiro de 2026

ATOS DO PODER LEGISLATIVO


